entidades da administração indireta do Município. 

8 2º - O benefício abrange os servidores efetivos, em comissão e os 
secretários municipais e equiparados, excluídos os contratados por prazo determinado. 

Art. 2º - O crédito mensal do cartão alimentação será de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais), reajustado anualmente na mesma época e pelo mesmo índice 
da revisão geral da remuneração dos servidores públicos municipais a que se refere o 
art. 37, inciso X, da Constituição Federal. 

Art. 3º - O benefício de que trata o artigo 1º será concedido a título de